
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

DIRETORIA DE ENSINO SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região São João da Boa Vista 

nos termos da Resolução SEDUC 84, de 16/11/2020, torna pública a Relação dos 

classificados no processo de 5º. Credenciamento Emergencial dos docentes para o 

Programa Ensino Integral (PEI) – 2022.  

Esclarecemos que o período para interposição de recursos é de 29/04 a 02/05/2022, 

e será por meio de requerimento do próprio candidato, que deverá ser enviado para o 

e-mail: desjvese@educacao.sp.gov.br, juntamente com os dados comprobatórios do 

recurso. 

No caso de interposição de recurso, deverá ser anexado o print que comprovem que o 

candidato está adequado ao edital. 

 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - REGÊNCIA:  

  
NOME COMPLETO Pontuação 

Pontos 
de DE 

Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

   CATEGORIA F- FAIXA II 

1 
Vanessa Crsitina Martins Pereira 
Munhoz 8 4,308 44 20/12/1982 30213831813 

   CATEGORIA O - FAIXA II 

1 Ligia Tinini Costa 10 8,486 510 24/12/1981 30319158870 

2 Eliane Moraes Gonçalves Ganzeli 10 4,366 0 03/10/1977 27364652884 

3 Aline Reis Tavares dos Santos  10 2,0 0 21/07/1995 44330037866 

4 Leilane de Cassia Jose 10 1,0 0 11/09/1980 32101447886 

5 Vanessa de Paula da Silva Pinheiro 10 0 0 11/09/1990 00731921208 

6 Gislaine Parreira Rabelo Pezzotti 9 15,816 0 18/04/1981 30283240830 

7 Priscila Nogueira Almeida 9 12,23 0 15/06/1982 05572211613 

8 Janaina Buscarato da Silva  9 0,108 9 24/01/1987 35308272824 

9 Elisângela Aparecida Oliveira Candido 9 0 0 07/11/1984 34241106803 

10 Tania Aparecida Donizete Miranda 8 8,5 0 27/07/1985 08061995638 

11 Luciene Baptista Lopes  8 0,014 2 11/01/1972 14321455847 

12 Ana Caroline Paia 8 0 0 23/07/1991 40461896818 

13 Tilara de Mello Siqueira 7 0 0 12/11/1993 43345912805 

14 Larissa Nathali de Araujo 6 0 0 19/01/1989 37961346880 

   CATEGORIA O - FAIXA III 

1 Adriana Ferreira dos Santos 7 0 0 19/08/1988 35596476811 

 

INDEFERIDOS: 

34391417804 Sem inscrição no Banco de Talentos / Não encontrado na lista de curso EFAPE 

34566555844 Sem inscrição no Banco de Talentos / Não encontrado na lista de curso EFAPE 

46521762877 Sem inscrição no Banco de Talentos / Não encontrado na lista de curso EFAPE 

43331439851 Sem inscrição no Banco de Talentos  

45494190838 Nota do Questionário abaixo de 6 

04057242686 Sem inscrição no Banco de Talentos  

mailto:desjvese@educacao.sp.gov.br
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22531626808 Sem inscrição no Banco de Talentos  

40170423840 Sem inscrição no Banco de Talentos  

32722695847 Sem inscrição no Banco de Talentos 

 

 

E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, ANOS FINAIS E 

ENSINO MÉDIO:  

  
NOME COMPLETO Pontuação 

Pontos 
de DE 

Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF Disciplina 

   CATEGORIA A- FAIXA II   

1 Márcia de Andrade Bargas 10 36,62 3862 15/09/1977 28157347882  História 

2 Camilla Xavier da Silva 10 34,14 3306 01/12/1982 32532914807 Sociologia 

3 Fabiana Aparecida André Almeida 10 9,67 786 02/12/1986 37906757840 Ciências 

4 Fernanda Ribeiro Lima 10 0 0 19/07/1987 35725468852 Ciências 

   CATEGORIA A- FAIXA III   

1 Adriano Fonseca Cardoso 10 0 0 19/12/1964 12004336889 Filosofia 

   CATEGORIA O- FAIXA II   

1 Rita de Cassia Ferreira Siquelli 10 72,26 11056 12/04/1969 10234461896 Ling. Port. 

2 Fabiana Panetto de Almeida 10 62,83 6210 06/11/1977 27839728839 Ciências 

3 João Gabriel Caixeta dos Santos 10 13 1020 18/08/1992 41570639884 História 

4 Joyce Lepri Romano 10 13,0 0 08/04/1988 35307522827 Ed. Física 

5 Carla Marques de Moraes  10 10,3 0 06/01/1984 31850143838 Ciências 

6 fabio da silva belchol 10 4,224 347 16/03/1981 29057573881 Ling. Port. 

7 Adriana Melo dos Santos Fernandes 10 4,194 86 23/07/1982 21503731812 Ling. Port. 

8 Carolina Freitas Cunali 10 2,944 0 12/01/1994 42059355877 Matemática 

9 Laís Karoline Alexandre Custódio 10 1,02 85 21/01/1994 41422662845 Matemática 

10 Rafael Vieira Machado 10 0,914 0 03/03/1994 11355623693 Matemática 

11 Rafael Evaristo Neroni 10 0,78 0,78 20/09/1985 34845405830 Matemática 

12 Miguel Strazza 10 0,708 59 14/06/1999 47202140888 Matemática 

13 Rosana Davanço Yunes 10 0,66 55 13/04/1966 09441233846 Matemática 

14 David Gaspar Marçal 10 0,585 117 11/03/1995 37074078883 Ed. Física 

15 Dairce Pereira de  Araújo Paiva 10 0 0 29/06/1969 09681460820 Arte 

16 Eloisa Aparecida de Paulo Leonhardt  10 0 0 17/02/1979 27288301850 Arte 

17 Priscila Mondin dos Santos Pereira 10 0 0 08/10/1991 40466193840 Ed. Física 

18 Janaina Magalhães Flor Fornaziero 10 0 0 07/02/1995 34437210875 Biologia 

19 Cezar Henrique Pimenta Gregorio 10 0 0 12/12/1996 44760907882 Matemática 

20 Fábio Augusto Roque Silva 9 30,77 2261 20/09/1986 33938074809 Ed. Física 

21 Lucas Martins Pacheco 9 27 1682 07/11/1994 43278513886 Ling. Port. 

22 Sandra Maria Cattani 9 11,46 172 19/07/1972 16830858844 Ling. Port. 

23 FABIANO MOREIRA FRANCISCO  9 10,04 717 24/02/1986 33350041833 Matemática 

24 Adriana Carvalho Bueno 9 8 680 03/01/1976 26518639806 História 

25 EVERSON EDUARDO DA COSTA 9 6,21 0 14/03/1989 36779550841 Geografia 

26 Michele Regina Alberto Previero 9 2,508 209 07/01/1981 28281760885 Ling. Port. 

27 Gisele Helena Ribeiro  9 2 0 12/03/1989 36497270809 Matemática 

28 CLAYTON DOS REIS MOREIRA 9 2 0 29/03/1989 38360113874 História 

29 MARCELO TOZO PRANDO 9 1,536 128 14/04/2022 37139276854 Ed. Física 

30 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 9 1,332 111 21/05/1994 41804448877 Matemática 
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31 
Carlos Roberto Candido de Macedo 
Junior  9 0,794 0 02/05/1993 41967452881 Geografia 

32 Adriana Alda Palos 9 0 0 13/12/1970 77199804687 Matemática 

33 larissa frizelli gonçalves da fonseca 9 0 0 25/08/1987 36689077810 Arte 

34 Orivaldo Vilela de Oliveira Junior 9 0 0 23/11/1999 50549051899 História 

35 Ana Paula Sousa 9 0 0 23/02/2000 09992615842 Ciências 

36 Juliana Parreira Rabelo 8 9,0 0 23/05/1992 54634701898 Arte 

37 Amália Lemes  8 3 0 06/12/1970 14198417857 Sociologia 

38 Andriely Rodrigues Oliveira 8 3 0 27/07/1996 31585659860 História 

39 Karina de Oliveira José 8 2,0 0 12/02/1999 11401149642 Ling. Port. 

40 Antônio Batista Ramos 8 0,016 0 01/04/1950 15897788634 Matemática 

41 franciele barbosa vidal 8 0,004 0 23/09/1993 42301104800 Sociologia 

42 Luana Nara Nicola Lencione  8 0 0 03/02/1988 36858136843 Ciências 

43 Anderson Donizeti Coimbra de Oliveira 7 0,422 0 20/01/1993 43395941809 História 

44 Geane Fatima Silva alcantara Silva 7 0 0 18/12/1967 10650419855 Ling. Port. 

45 Amanda Barros de Almeida  6 0 0 11/06/1999 43760495818 Arte 

   CATEGORIA O- FAIXA III   

1 ANDREIA REIS DE OLIVEIRA 10 0 0 07/12/1975 27832374829 Ling. Port. 

 

INDEFERIDOS: 

CPF Situação  

22379777802 Nota do Questionário abaixo de 6 

10264277627 Sem inscrição no Banco de Talentos / Não encontrado na lista de curso EFAPE 

44120801888 Não encontrado na lista de curso EFAPE 

12030277886 Sem inscrição no Banco de Talentos  

18778565847 Não encontrado na lista de curso EFAPE 

 

 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS: 

  

NOME COMPLETO Pontuação 
Pontos de 

DE 
Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

   CATEGORIA A - FAIXA II 

1 Thais Leandro de Araujo 10 26,71 0 08/10/1979 03857985631 

2 Carla Marques de Moraes  10 10,298 0 06/01/1984 31850143838 

3 Cecília Molina Ferreira 10 7 0 23/02/1979 04444798645 

4 Elizângela Aparecida Justimiano 10 5,02 0 10/01/1986 08064760607 

5 Paula de Oliveira Loro Ferreira  10 0 0 28/11/1999 49026497806 

6 Priscila Nogueira Almeida 9 12,234 0 15/06/1982 05572211613 

7 Renata Aparecida Machado 9 9,1 0 12/08/1990 10671842609 

8 Valéria Ventorin Ferreira 9 6,366 0 18/07/1979 31239887833 

9 Rosana Aparecida Moraes 9 0 0 26/10/1982 30874176883 

10 
Tania Aparecida Donizete 
Miranda 8 8,5 0 27/07/1985 08061995638 
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INDEFERIDOS: 

CPF Situação  

30874176883 Sem formação solicitada 

 

 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE SALA DE LEITURA: 

  

NOME COMPLETO Pontuação 
Pontos 
de DE 

Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

   CATEGORIA A - FAIXA II 

1 Cíntia Serezino Fernandes Martucci  10 41,97 6092 21/06/1982 30673788814 

   CATEGORIA O - FAIXA II 

1 Carla Marques de Moraes  10 10,3 0 06/01/1984 31850143838 

2 Fabiana Aparecida André Almeida  10 9,670 786 02/12/1986 37906757840 

3 Roseli de Lima Silva Almeida  10 8,388 585 27/01/1977 28027715822 

4 Adriana Ferreira dos Santos 10 0 0 19/08/1988 35596476811 

5 Gisele Helena Ribeiro  10 0 0 12/03/1989 36497270809 

6 Tilara de Mello Siqueira 10 0 0 12/11/1993 43345912805 

7 Geane Fatima Silva alcantara Silva 9 0 0 18/12/1967 10650419855 

8 Dairce Pereira de  Araújo Paiva 9 0 0 29/06/1969 09681460820 

9 Juliana dos Santos Araújo 9 0 0 07/06/1993 10785211403 

10 Gislaine Parreira Rabelo Pezzotti 8 15,82 0 18/04/1981 30283240830 

11 Carolina Aparecida da Silva 8 2,556 40 11/10/1984 30869143867 

12 Eliane Moraes Gonçalves Ganzeli 8 1,281 0 03/10/1977 27364652884 

13 Leilane de Cassia Jose  8 0 0 11/09/1980 32101447886 

14 Rosana Aparecida Moraes 8 0 0 26/10/1982 30874176883 

15 Renata Aparecida Machado 8 0 0 12/08/1990 10671842609 

16 Eloisa Aparecida de Paulo Leonhardt  7 0 0 17/02/1979 27288301850 

17 Juliane Helena Martins 7 0 0 17/05/1998 46503400802 

18 Orivaldo Vilela de Oliveira Junior 7 0 0 23/11/1999 50549051899 

19 Sandra Maria Cattani 6 11,46 172 19/07/1972 16830858844 

20 Juliana Parreira Rabelo 6 9 0 23/05/1992 41912738848 

21 
Larissa Frizelli Gonçalves da 
Fonseca 6 0 0 25/08/1987 36689077810 

 

INDEFERIDOS: 

CPF Situação  

22531626808 Sem inscrição no Banco de Talentos 

08325356804 Já tem inscrição 

46521762877 Sem inscrição no Banco de Talentos 

12030277886 Sem inscrição no Banco de Talentos 

04057242686 Sem inscrição no Banco de Talentos 

 

 


